3. A Matines, on dit un seul Nocturne *avec douze Psaumes*¹, suivant l'Ordre des Féries, comme au Psautier, et avec trois Leçons, comme au Propre du Temps.

4. On excepte de ces règles les trois grandes Féries de la Semaine sainte et les Féries des Octaves de Pâques et de la Pentecôte, dont on fait l'Office comme il est marqué au Propre de ces Féries.

5. Comment doit s'organiser l'Office de la Férie, à Matines et aux autres Heures ; quelles sont les règles concernant les Leçons et les Répons ; quand doit-on dire les Prières fériales ; quelles sont les autres choses relatives à l'Office de la Férie, on le verra plus loin dans les Rubriques propres à chacun de ces points.

VI. DES VIGILES

1. On fait l'Office de la Vigile à toutes les Vigiles de l'année qui

RUBRICÆ : DE OCTAVIS

ubi in Kalendario adnotatur hæc vox *Vigilia* : nisi in die Vigiliæ occurrat Festum novem Lectionum, vel Octava ; tunc enim in Officio novem Lectionum legitur nona Lectio de Homilia Vigiliæ, et fit Commemoratio de ea ad Laudes tantum, cum Antiphona ad Benedictus, et Versu Feriæ occurrentis de Psalterio, et Oratione Vigiliæ ; præterquam in illis Festis majoribus, quæ inferius excipiuntur.

2. Si Vigilia occurrat in Dominica, de ea fit Officium in Sabbato, quod non sit impeditum Officio novem Lectionum : quia tunc de Vigilia fit tantum Commemoratio, ut dictum est. Excipitur ab hac regula Vigilia Nativitatis et Epiphaniæ Domini ; quæ si venerint in Dominica, fit de illis, ut in propriis Rubricis dicitur. Si autem in Vigilia occurrat Festum solemne alicujus loci, vel ex solemnioribus infra annum, quæ inferius in Rubrica de Commemorationibus numerantur (veluti si in Vigilia sancti Joannis Baptistæ venerit Festum Corporis Christi), nihil tunc prorsus, nec Commemoratio fit de Vigilia, excepta Vigilia Epiphaniæ. Idem servetur quando aliqua Vigilia venerit in Adventu, Quadragesima et Quatuor Temporibus, nulla enim in his Feriis de Vigilia fit Commemoratio.

3. Officium Vigiliæ incipit ad Matutinum, sicut dictum est in superiori Rubrica de Feriis : terminatur autem ad Nonam, quia Vesperæ sunt de sequenti Festo.

4. Officium Vigiliæ totum fit de Feria occurrenti, ut in Psalterio : et tres Lectiones leguntur de Homilia in Evangelium Vigiliæ, ut in propriis locis assignatur, cum tribus Responsoriis de Feria occurrenti, ordine in Rubrica de Responsoriis descripto. Dicuntur Preces feriales, et Commemorationes communes, aliaque omnia sicut in Feriis Adventus, Quadragesimæ et Quatuor Temporum, de quibus et de aliis circa ordinandum ejus Officium habentur inferius propriæ Rubricæ.